
 NNOOHHHHII  ((VVIIEETTNNAAMM))  LLOOGGIISSTTIICCSS  CCOO..,,  LLTTDD..  
4th Floor, Koastal Bldg., 92 F Nguyen Huu Canh Street, Ward 22, 

Binh Thanh Dist.,HCMC, Vietnam 

PHONE:+84(0)28 3636 7260  TAX NO: 0312649329 

 

2025 年 06 月 05 日 

お客様各位 

濃飛ベトナムロジスティクス 

 

 

ホーチミン港混雑状況についてのご案内 

 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ホーチミン港の港湾荷役に起因する本船の入出港の遅延が 4月末以降頻発していま

す。主にカトライ港(CAT LAI PORT)に寄港するサービスにおいて、遅延が多く発生しており

ますので、ホーチミン港混雑状況についてご案内を申し上げます。 

 

 遅延が発生する要因は、4月末の連休以降、カトライ港(CAT LAI PORT)における輸出入コ

ンテナの取扱量が著しく増加していることから、荷役作業にかかる時間が通常の約 3倍を要

し、本船の着岸からコンテナの積み降ろし離岸までにかかる時間が通常の約 1.5倍となって

います。このような状況が積み重なり、後続の本船の着岸時間が遅延するという状況が発生

し、スケジュール通りに本船を運航することができない状況になっています。5月末の時点

では、カトライ港での着岸待ちの本船は、常時約 20隻が洋上で待機をしている状況です。 

 各船会社へのヒアリングでは、本船運航に起因するものではなく、カトライ港が取り扱う

輸出入コンテナ量の著しい増加によるカトライ港の処理能力低下に起因していることから、

暫くこの状況は継続する見込みとの事です。 

 カトライ港へのヒアリングでは、増加するコンテナ数を抑制するため、各船会社に対しカ

トライ港以外の周辺港への着岸を依頼、カトライ港に搬入される輸出コンテナは、船積予定

本船入港の第 3営業日前からのコンテナの搬入に短縮（従来は入港の第 5営業日前）するな

どコンテナ取扱量の抑制に努めています。 

 

以上のような状況が当面の間継続することが見込まれますので、カトライ港からの輸出につ

いては、スケジュール変更のご確認と輸入の納期日のお打ち合わせをくださいます様、お願

い申し上げます。 

以上 


